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SHAXSGA YCPNALTIRILGAN TA’LIM TEXNOLOGIYALARI 
ASOSIDA TALABALARNING KASBIY KOMPETENTLIGINI

RIVOJLANTIRISH
Qodirov I.D.

Toshkent vilovati Chirchiq davlatpedctgogika institiiti
mustaqil tadqiqotchisi

Kalit so‘zlar: TaTim, jamiyat, kompetentlik, innovatsiya, inovatsiontaTim, pedagogik taTim 
innovatsion klasteri, tarbiya, texnologiya.

Ключевые слова: Образование, общество, компетентность, инновации, инноваци
онное образование, инновационный кластер педагогического образования, образование, 
технологии.

Keywords: Education, society, competence, innovation, innovative education, innovative 
cluster of pedagogical education, education, technology.

Jamiyatimizni ilm-fanning so‘nggi yutuqlari asosida taraqqiy ettirish, 
yurtimizdafan-texnikavatexnologiyaningrivojlanishsur’atlarinijadallashtirish, 
mamlakathayotinitakomillashtirishzamiridayoshavlodnio‘qitishvatarbiyalash 
mujassamki, mamlakatimizda olib borilayotgan islohotlar yoshlarning yuksak 
bilim darajasiga yega bo‘lishlarini ta’minlash bilan birga, XXI asrda turgan 
murakkab muammolami muvaffaqiyatli hal yetishdek jiddiy mas’uliyat 
yuklaydi. Shu boisdan ham shaxsga yo‘naltirilgan taTim texnologiyalari 
asosida talabalaming kasbiy kompetentligini rivojlantirish dolzarb hisoblanadi. 
Negaki, 2022- yilning 15-noyabrida boTib oTgan “Kichik yoshdagi bolalami 
tarbiyalash va taTim berish bo‘yicha ikkinchi Butunjahon” konferensiyasi 
ochilish marosimida Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev: “keyingi yillarda oliy 
o‘quvmuassasalari soni qariyb 2,5 barobarko‘payib, 186tagayetdi. Ularning31 
tasi dunyodagi yetakchi universitet va institutlaming filiallaridir. Oliygohlarga 
qabul kvotasi 3,5 barobar ortganini, oliy taTim qamrovi yesa 9 foizdan 38 
foizga oshganini qayd yetish lozim” [1] deya ta’kidladilar. Bu yesa, oliy taTim 
qamrovining oshishi, o‘z navbatida, oliy taTim muassasalarida tahsil olayotgan 
talabalaming kasbiy kompetentligini rivojlantirishdan nafaqat oliy taTim 
muassasasi, balki butun bir jamiyat manfaatdorligini ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, 
“ijtimoiy sherikchilik tizimi rivojlanib borayotgan bir davrda, mehnat bozorini 
yegallash va ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar bozorini ta’minlash maqsadida
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har qanday muassasa, xoh ishlab chiqarish, xoh loyihalashtiruvchi, xoh ta’lim- 
tarbiya muassasasi bo‘lmasin, o‘zining jamoasi safida yetuk mutaxassislaming 
faoliyat yuritishidan manfaatdordir” [2].

Buning uchun asosiy vazifalar sifatida, oliy ta’lim muassasalaridabo‘lg‘usi 
kadrlarini tayyorlashda quyidagilarga ye’tibor qaratish maqsadga muvofiq 
hisoblanadi:

talabalaming kasbiy kompetentligini doimiy oshirib borish uchun ta’lim 
muassasasi doirasida professor-o‘qituvchilar reytingini maktab amaliyotiga, 
xususan, fanlarni o‘qitish sifatiga bog‘liq mezonlar asosida belgilash;

kadrlar tayyorlash tizimini mehnat bozori talab va takliflaridan kelib 
chiqqan holda monitoringini amalga oshirish va takomillashuvini ta’minlashga 
yerishish;

talabalarda o‘zi tahsil olayotgan ta’lim yo‘nalishi va mutaxassisligidan 
g‘umrlanish hissini shakllantirish uchun turli mutaxassislikka oid bo‘lgan bilim, 
ko‘nikma, malaka va kompetensiyalarini shakllantirishga ye’tibor qaratish 
bilan birga, talabalar o‘rtasida psixologik-motivatsion, iqtisodiy-tadbirkorlik 
va ma’rifiy-huquqiy tadbirlami joriy yetish maqsadga muvofiq.

Shiddat bilan rivojlanib borayotgan zamon talaba yoshlar kamoloti va 
ularning ta’lim-tarbiya jarayonini doimiy tarzda takomillashtirib borishni 
taqozo yetmoqda. Buning sababini, bir tomondan, inson qalbi va ongi uchun 
shiddatli kurashning turli shakl va ko‘rinishlarda avj olib borayotgan xavf-xatar 
va tahdidlar bilan, ikkinchi tomondan, fan-texnika taraqqiyotining jadallashuv 
va mehnat bozoridagi talab hamda taklifning o‘zgarishi bilan izohlash mumkin. 
Shu boisdan ham talabalami har tomonlama raqobatbardosh kadr sifatida 
tarbiyalashga asosiy ye’tiborni qaratish, ularni zamon va makon talablariga 
monand tarzda kasbiy kompetentligini rivojlantirish, milliy manfaatlarimizni 
himoya qilish yo‘lida olib borilayotgan ishlaming mantiqiy izchilligini 
ta’minlaydi.

Agarda talabalik yoshlar hayotining yeng muhim rivojlanish davri 
yekanligini inobatga olsak, tadqiqotchi Z.R. Isaqovaning ta’biri bilan aytganda, 
“bu davrda yoshlar ham jismoniy, ham aqliy, ham ma’naviy, ham huquqiy, 
ham ijtimoiy, ham siyosiy jihatdan kamolga yetadilar, hayot ma’nosini 
chuqurroq, anglaydilar, jamiyatda o‘z o‘milarini topish yo‘lida izlanadilar. Bu 
davrda yoshlar ongida yuksak ideallar uchun faol kurashchining xususiyatlari 
shakllanadi, tajribasi ortadi. Talabalik orzu va ishonchlar, kelajakka intilish, 
boTajak rejalarning shakllanish davridir” [3]. Shu sababli ham tadqiqotchi N. 
Mamadaliyevaning yozishicha, “shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim tizimi quyidagi 
maqsadlarga yerishishni nazarda tutadi:
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-  innovatsion axborot mahsulotlarini ishlab chiqish;
-  yuqori malakali mutaxassislarni tayyorlashning zamonaviy usullarini 

joriy yetish asosida innovatsion g‘oyalami ishlab chiqish;
-  ta’lim sifati va uzluksizligini ta’minlash;
-  pedagogik kadrlami kasbiy darajasi va malakasini doimiy ravishda 

oshirib borish;
-  yangi texnologiyalarda foydalanish asosida o‘quv jarayonini uzluksiz 

takomillashtirib borish;
-  kasbiy masalalarni yechishga talabalarni ijodiy yondashadigan va 

mas’uliyatli qilib tarbiyalash” [4].
Pedagogik ta’lim innovatsion klasteri zamonaviy pedagogikada kasbiy 

tayyorgarlik asosini tashkil yetuvchi muhim masalalardan biri bo‘lib, bu 
borada turli xil ilmiy-nazariy qarashlar ilgari surilib, ilmiy tadqiqot natijalari 
bo‘yicha bir qator ishlar e’lon qilinganini kuzatishimiz mumkin [5]. Xususan, 
an’anaviy, amaliy bilimga, tizimli va shaxs faoliyatiga asoslangan hamda 
kasbiy kompetensiyani rivojlantirishga qaratilgan ta’lim texnologiyalari 
zamonaviy ta’limning mazmunini tashkil yetmoqda. Shu nuqtayi nazardan 
qaralganda, kasbiy kompetensiyani ta’lim texnologiyalari asosida zamonaviy 
yondashuv va qulay shart-sharoitlar negizida shakllantirish masalalari yagona 
ta’lim makonini ta’minlashda zamin bo‘lib xizmat qiladi. Tadqiqotchi S.A. 
Haydarovning fikricha, “taTim jarayoniga yangicha yondashish, uni didaktik 
jihatdan ta’minlash, ta’lim mazmunini tarixiymanbalar asosida takomillashtirish 
vositasida o‘quvchilarning tarixiy bilimlari va tafakkurini boyitish milliy ta’lim 
tizimining dolzarb muammolaridan biridir” [6].

Pedagogikaga oid manbalarda, antropotsentrizm pedagogikasiga 
nisbatan talabalaming kasbiy kompetentligini shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim 
texnologiyalari asosida rivojlantirish samaradorligining asosiy mezoni sifatida 
qaralib, bunda ta’lim jarayonining muhim maqsadi sifatida talaba o‘zini o‘zi 
anglashi, ongli faoliyatni amalga oshirishi, o‘z qobiliyatini bilishi vabaholashi 
hamda o‘zini o‘zi rivojlantirishga boTgan yehtiyojlarini real imkoniyatlardan 
kelib chiqqan holda ilmiy va falsafiy kognitiv munosabatlar doirasida 
yondashuvi nazarda tutiladi [7].

Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalari asosida talabalar kasbiy 
kompetentligini rivojlantirishda talaba shaxsiga xos individual xususiyatlar 
muhim rol o‘ynaydi. Bunda, ta’lim texnologiyalari asosida pedagogik jarayonni 
tashkil etishda quyidagi omillarga e’tibor qaratish maqsadga muvofiq:

-  ta’limiy qadriyatlar va zamonaviy turmush tarzi o‘rtasidagi muvofiqlikni 
ta’minlash;
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-  tanqidiy yondashuv va taqdim etilayotgan vazifa hamda topshiriqlarga 
kreativ yondashish ko‘nikmasini shakllantirish;

-  ta’lim jarayonida ongli faoliyat iroda kuchini safarbar etish va maqsadga 
erishishda o‘zini o‘zi boshqarish;

-  refleksiv faoliyatni amalga oshirish, ya’ni o‘zini o‘zi bilish, o‘z his- 
tuyg‘ularini boshqarish, holatlarini aniqlash, qobiliyatlarini anglash va 
xatti-harakatlarini tahlil qilish;

-  milliy va umuminsoniy qadriyatlar mohiyatini hamda ijodiy o‘zini o‘zi 
anglash va shaxsiy qadriyat tushunchasini unga muvofiqlashtirish;

-  qabul qilingan qarorlar uchun javobgarlikni his etish va faol ongli fa
oliyatni tashkillashtirish.

XXI asrda shiddat bilan o‘zgarib borayotgan bugungi dunyoda, zamon 
talabiga javob bera olmaydigan turli ijtimoiy me’yorlarni, hayotiy reallikdan 
kelib chiqqan holda boshqasi bilan transformatsiyalash talab etilmoqda. Bu, o‘z 
navbatida, ta’lim tizimida ham innovatsion pedagogik texnologiyalarni keng 
joriy etish va ulardan maqsadli foydalanish masalalari borgan sari dolzarblashib 
borayotganini ko‘rsatadi.

Xulosa sifatida shuni aytishimiz mumkinki, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim 
texnologiyalari asosida talabalaming kasbiy kompetentligini rivojlantirishning 
muhim jihati shundaki, bunda kasbiy barqarorlik va kasbiy ustuvorlik 
elementlari mujassambo‘lib, istiqboldayuzaga kelishi mumkinbo‘lgan ijtimoiy 
vaziyatlarga nisbatan talaba shaxsida mobillik xususiyatlarini shakllantiradi.
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РЕЗЮМЕ
Maqolada talabalaming kasbiy kompetentligini shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalari asosida 

rivojlantirislmoing samaradorligi va lining afzallilari xususida so‘z yuritiladi.
РЕЗЮМЕ

В статье говорится об эффективности и преимуществах развития профессиональной компе
тентности студентов на основе персонализированных образовательных технологий.

SUMMARY
The article talks about the effectiveness and advantages of developing the professional competence of 

students on the basis of personalized educational technologies.
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